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109- Ve Kur’an okunduğunda 
ağlayarak yüz üstü secdeye 
kapanırlar. Kur’an onların iç-
tenlikle bağlılıklarını arttır-
maktadır.
110- De ki: ‘İster Allah diye 
yalvar, ister Rahmân diye yal-
var. Hangi isimle O’na yalva-
rırsanız yalvarın, bütün güzel 
isimler O’nundur. Namaz kı-
larken de sesini ne çok yükselt 
ne de iyice kıs. Bunların ara-
sında bir sesle oku!’
111- De ki: ‘Hamd, çocuk 
edinmeyen, hükümranlığında 
ortağı da bulunmayan ve bir 
yardımcıya da ihtiyaç duyma-
yan Allah’a âittir yalnızca.’ Sen 
de yalnızca O’nu övüp yücelt-
meye devam et!

KEHF SÛRESİ
-MAĞARA BÖLÜMÜ-

Esirgeyen, bağışlayan 
Allah’ın adıyla,

1- Hamd, içeriğinde hiçbir 
tutarsızlık bulundurmadığı bu 
Kur’an’ı kuluna indiren Allah’a 
âittir yalnızca.
2- Bu Kur’an doğru yolu en 
uygun şartlarda göstermekte, 
Allah’a özgü olarak verilecek 
şiddetli bir cezâ ile inkâr eden-
leri uyarmakta, Allah’ın rızâ-
sına uygun davranan mümin-
leri de cennet ile müjdele- 
mektedir,
3- Onlar orada sonsuza kadar 
yaşayacaklardır.
4- Bu kitap, ‘Allah çocuk edin-
di’ diyenleri de uyarmaktadır.

105- Ey ümmî nebî! Biz Kur’an’ı meleklerin gözetiminde 
hükümlerle indirdik, o da meleklerin denetiminde hüküm-
lerle indi. Seni de resûl olarak yalnızca cennet ile müjdele-
men ve cehennem azâbına karşı uyarman için gönderdik.
106- O Kur’an’ı, acele etmeden insanları eğitmen için 
bölümlere ayırdık ve olaylara göre kısım kısım indirdik.
107- De ki: ‘Kur’an’a ister îman edin, ister îman etmeyin.’ 
Gerçek şu ki ehl-i kitaptan îman edenlere Kur’an okundu-
ğunda yüz üstü secdeye kapanırlar,(Secde)
108- Onlar, ‘Rabbimiz kullarına âit özelliklerden çok uzak-
tır. Gerçekleşecek olan da hiç şüphesiz rabbimizin vaadidir’ 
derler,
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latırız. Gerçekten de onlar sebatlarını arttırdığımız, rableri-
ne îman etmiş delikanlılardı.
14- Onları cesaretlendirmiştik ve onlar da meclisteyken 
yöneticilere karşı çıkıp demişlerdi ki: ‘Bizim rabbimiz, gök-
lerin ve yeryüzünün rabbidir. Biz O’ndan başka bir ilâha 
aslâ tapmayız. Andolsun ki aksini söyleseydik haksızlık 
yapmış olurduk,’
15- ‘İşte halkımız, Allah’ın hâricinde de ilâhlar edindiler. 
Hiç değilse onlarla ilgili alenî bir delil getirmeleri gerekmez 
miydi? Üstelik uydurduğu yalanı Allah’a dayandırandan 
daha kâfiri var mı?’

5- Bu konuda ne onların bir 
delili var ne de atalarının. Al-
tından kalkamayacakları kadar 
büyük sözler çıkıyor ağızların-
dan. Yalnızca yalan söylüyor-
lar.
6- Ey ümmî nebî! Sen ise bu 
Kur’an’a inanmadılar diye on-
ların ardından kendini yiyip 
bitirecek hale geliyorsun üzün-
tüden.
7- Aslında biz, oraya bağlanıp 
kalmadan en mükemmel 
şekilde kulluk yapanları or-
taya çıkarmak için yeryüzü-
nü göz alıcı bir şekilde do-
nattık.
8- Hiç şüphesiz biz orayı hiç-
bir şey yaşanmamış bir düzlük 
hâline de getireceğiz.
9- Yoksa sen mağaradakileri 
ve kitabede ismi olanları şa-
şırtıcı mûcizelerimizin en bü-
yüğü mü sandın?
10- Bir vakit delikanlılar ma-
ğaraya sığınmışlar, sonrasında 
da ‘Rabbimiz! Sana özgü bir 
korunak sağla bize, durumu-
muzu da doğru yol üzerine 
düzenle’ demişlerdi.
11- Böylece onları mağarada 
yıllarca derin bir uykuya dal-
dırdık.
12- Sonra mağarada olanlardan 
ve olmayanlardan hangilerinin 
kaldıkları süreyi tam hesap 
edeceğini göstermek için on-
ları uykudan kaldırdık.
13- Onların başlarından geçe-
ni en doğrusuyla sana biz an-
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yolun dışında bırakırsa bu 
durumda onlara doğru yolu 
gösterip yardım edecek birini 
aslâ bulamazsın.
18- Uykuda oldukları halde 
onları uyanık sanırsın. Onla-
rı sağa, sola biz döndürüyor-
duk. Köpekleri de girişte ön 
ayaklarını uzatmış yatmaktay-
dı. Şâyet onları o halde gör-
seydin korkudan elin ayağına 
dolaşırdı da arkana bile bak-
madan onlardan öyle bir ka-
çardın ki!
19- Aralarında kendi durum-
larını görüşmeleri ve Allah’ın 
büyüklüğünü iyice anlamala-
rı için onları uyandırdık. İçle-
rinden biri konuşup, ‘Ne kadar 
zamandır buradasınız?’ dedi. 
‘Bir gün veya daha az bir süre 
buradayız’ dediler. Ardından 
dediler ki: ‘Ne kadar durdu-
ğunuzu rabbiniz daha iyi bilir. 
Hemen içinizden birini şu 
gümüş parayla şehre gönderin 
de hangisinin helâl ve ucuz 
olduğuna dikkat ederek ça-
bucak size yiyecek getirsin. 
Çok dikkatli davransın, varlı-
ğınızı hiç kimseye fark ettir-
mesin,’
20- ‘Çünkü sizi öğrenirlerse 
sizi taşlayıp öldürürler veya 
kendi dinlerine döndürürler 
ki bu durumda da sonsuza 
kadar âhirette aslâ rahat yüzü 
göremezsiniz.’

16- Aralarında da şöyle konuştular, ‘Halkla ve onların Allah’ın 
hâricindeki tapındıklarıyla tüm bağlarınızı kopardıysanız 
hemen şu mağaraya sığının, rabbiniz de sizi düşmanlardan 
emin kılıp rızıklandırsın, durumunuzla ilgili geniş imkânlar 
hazırlasın’.
17- Onlar geniş bir gölgelikte bulunurlarken, güneş yüksel-
diğinde ışığın mağaranın sağına vurduğunu, batarken de 
onlara yaklaşmadan mağaranın soluna vurduğunu görürsün. 
Bu olay, Allah’ın kesinleşmiş yasasına göre yeryüzü için 
belirlediği kurallardan biri sayesindedir. Allah kime doğ-
ru yolu gösterirse işte o doğru yoldadır, kimi de doğru 
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25- Onlar mağaralarında üç yüz yıl ve buna ilaveten de 
dokuz yıl daha kaldılar.
26- De ki: ‘Onların ne kadar kaldıklarını da en iyi Allah 
bilir.’ Göklerin ve yeryüzünün bilinmeyeni O’na âittir. O 
öylesine ayrıntılı görür, öylesine her şeyi işitir ki! Göklerde 
ve yeryüzünde bulunanları O’ndan başka yöneten de yoktur 
ve O, hiç kimseyi kararlarına ortak etmez.
27- Rabbinin kitabında sana ne vahyedildiyse onu söy-
leyip uygula. Ne O’nun bildirdiklerinin zıttı mümkündür 
ne de O’nun hâricinde sığınacak bir yer bulman mümkün-
dür.

21- Böylelikle, kıyâmetin 
gerçekleşmesi ile ilgili hiçbir 
şüphenin bulunmadığını ve 
Allah’ın tekrar dirilteceğinin 
kesin olduğunu bilmeleri için 
insanları onlardan haberdar 
ettik. İnsanlar onların durumu 
hakkında kendi aralarında 
çekişirken bazısı, ‘Mağaranın 
girişine bina yapın’ dedi. On-
ları en iyi rableri bilir. Onların 
durumu hakkında hükümdar-
ları, ‘Mağaranın girişine mes-
cit yapacağız’ dedi.
22- İnsanlar, ‘Üç kişiler, dör-
düncü köpekleriydi’ diyecekler, 
‘Beş kişiler, altıncı köpekleriy-
di’ de derler. Bilmedikleri bir 
konuda konuşup dururlar. 
‘Yedi kişilerdi, sekizinci de 
köpekleriydi’ de derler. De ki: 
‘Onların sayısını en iyi rabbim 
bilir.’ Onların sayılarının böy-
le olduğunu da çok az kişi 
bilir ancak. Ey ümmî nebî! Bu 
yüzden onlar hakkında tartış-
ma yalnızca vahyedileni söyle. 
Onlar hakkında kitap ehlin-
den hiç kimseye de fikrini 
sorma.
23- Ey ümmî nebî! Herhangi 
bir şey için üstüne basa basa, 
‘Ben bunu yarın yapacağım’ 
deme,
24- ‘Ancak Allah dilerse yapa-
rım’ de. Unuttuğunda da ha-
tırlayınca, ‘Allah dilerse’ di- 
yerek rabbini an! De ki: ‘Rab-
bimin bu haberlerden daha 
büyüklerini daha kısa bir za-
manda bana vermesi de müm-
kündür.’
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30- Gerçek şu ki îman edip 
Allah’ın rızâsına uygun davra-
nanların, böyle güzel kulluk 
yapanların sevaplarının karşılı-
ğını ihmal etmeyiz.
31- İşte onlar için alt başlarından 
ırmaklar akan Adn cennetleri 
vardır. Hanımları da orada altın 
bileziklerle donanacaklar, ince 
ve kalın ipeklerden cennet kı-
yafetleri giyinip kurulacaklar 
koltuklara. Ne kadar da mü-
kemmel bir ödül! Sere serpe 
oturulacak ne güzel bir yer!
32- Onlara o iki adamın örne-
ğini ver; onlardan birine her 
çeşit üzümün bulunduğu iki 
bağ vermiş, o bağların çevresi-
ni hurma ağaçlarıyla çevrelemiş 
ve iki bağın arasını da ekip 
biçmeye uygun yapmıştık.
33- Her iki bağda bol ürün 
vermekteydi, hiçbir şeyi eksik 
bırakmamış, üstelik bağların 
arasından bir de nehir akıtmış-
tık.
34- Ayrıca o çok da varlıklıydı. 
Bu yüzden arkadaşıyla konu-
şurken ona, ‘Ben senden hem 
daha zenginim hem de oğulla-
rımın çokluğu sayesinde daha 
güçlüyüm’ dedi.

28- Ey ümmî nebî! Sabah akşam rablerine duâ eden ve O’nun 
rızâsını isteyenlerle birlikteliğe içtenlikle sebât et. Dünya 
hayâtının geçici güzelliklerine kapılarak onlara karşı ilgisiz 
olma. Aykırı isteklerinin peşinde, zihnini Kur’an’a ilgisiz bul-
duğumuz, işi gücü lakayıtlık olanın isteklerini kabul etme.
29- De ki: ‘Doğru olan, rabbinizden gelendir. Bu yüzden iste-
yen îman etsin, isteyen de inkâr etsin.’ Gerçekten de biz ce-
hennemi kâfirler için hazırladık. Oranın alevleri çepeçevre 
kuşatıp kaplar onları. Su dilenirlerse kızgın yağ posası gibi 
yüzlerini eriten bir su ile dilekleri yerine getirilir(!) Ne kadar 
da kötü bir içecek! Sere serpe oturulacak ne de kötü bir yer!
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43- Allah’ın hâricinde ne oğullarının ona yardım etmesi söz 
konusuydu ne de kendi kendine bir yardımı olabilirdi.
44- Bu gibi durumlarda yardım yalnızca Allah’a âittir. O, ödül 
bakımından da tek söz sahibidir, âhiret bakımından da tek söz 
sahibidir.
45- Ey ümmî nebî! Onlara dünya hayâtının örneğini ver; 
dünya hayâtı, gökten lütfumuzla yağdırdığımız yağmur suyu 
gibidir. Ardından da yeryüzündeki bitkiler o yağmur suyuyla 
canlanıp gelişir, birleşip kaynaşır ve daha sonra kuruyan o 
bitkilerin samanını rüzgâr savurur yalnızca dâneler kalır. Allah 
her şey için belirli kurallar koymuştur.

35- Kendine yazık ederek ba-
ğına girdi. Dedi ki: ‘Bunun yok 
olacağını aslâ zannetmem,’
36- ‘Kıyâmetin kopacağını da 
sanmam. Şâyet rabbime dön-
dürülsem de bundan daha iyi 
bir netice kesinlikle bulurum.’
37- Kendisiyle konuştuğu arka-
daşı ona dedi ki: ‘Seni topraktan 
yaratan, sonrasında da seni bir 
damla meniye dönüştüren, bü-
tün uzuvlarını sağlam bir şekil-
de düzenleyip seni bir adam 
hâline getireni inkâr mı ediyor-
sun?’
38- ‘Oysaki O Allah benim 
rabbimdir. Hiçbir şeyi rabbime 
ortak koşmam.’
39- ‘Hiç değilse bağına girdi-
ğinde, ‘Allah dilemiş de vermiş, 
güç kuvvet yalnızca Allah’tan 
sağlanır’ demen gerekmez miy-
di? Sen beni varlık ve oğul ba-
kımından daha az görsen de,’
40- ‘Rabbim senin bağından 
daha iyisini bana verebilir, senin 
bağına da gökten umulmadık 
bir belâ indirip orayı dümdüz 
kuru bir toprağa dönüştürebilir,’
41- ‘Ya da her iki bağın suyu 
çekilebilir, sonrasında o suyu 
bulmaya güç yetiremezsin.’
42- Bu durumdayken onun 
bütün serveti afetlere maruz 
kaldı. Artık oraya yaptığı mas-
rafa derin pişmanlık duyuyordu. 
Orası harabeye dönmüştü. ‘Keş-
ke rabbime hiçbir şeyi ortak 
koşmasaydım’ diyordu.
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49- Ve yapıp ettiklerinin kayıt-
ları ortaya konulduğunda bir 
de bakarsın ki kayıtlardakilerden 
dolayı cehennemlikler endişe 
içinde titriyorlar. Onlar, ‘Kah-
rolaymışız. Bu ne tür bir kayıt 
ki küçük büyük hiçbir şeyi bı-
rakmamış, her şeyi kaydetmiş’ 
diyerek işledikleri günahların 
karşılığını önlerinde hazır bu-
lacaklar. Senin rabbin hiç kim-
seye haksızlık etmez.
50- Bir vakit meleklere, “Âdem’e 
secde edin.” buyurmuştuk, İblis’in 
hâricinde hepsi hemen secde 
etmişlerdi. İblis cinlerdendi, bu 
yüzden de rabbinin hükmüne 
karşı çıkmada ısrarcı olmuştu. 
Onlar size düşman olduğu hal-
de siz beni bırakıp da onu ve 
soyunu mu koruyucu ediniyor-
sunuz? Kâfirlerin değiş tokuşu 
ne kadar da kötü!
51- Ben şeytanî cinleri ne gök-
lerin ve yeryüzünün yaratılışına 
ne de kendilerinin yaratılışına 
şâhit tuttum. İnsanları doğru 
yoldan çıkaranlara görev verecek 
de değilim.
52- Hüküm günü Allah ortak 
koşanları tersleyip buyuracak 
ki: “Ortaklarım olduğunu iddia 
ettiklerinizi çağırın hadi!” Bu 
yüzden onlar da yalvarırlar fa-
kat yalvardıkları onlara karşılık 
veremez. Biz aralarına yok edi-
ci bir azap yerleştiririz.
53- Cehennemlikler cehennemi 
görecekler ve artık orayla hem-
hâl olacaklarını anlayacaklar, 
oradan sıvışacakları bir delik de 
bulamayacaklar.

46- Mal ve evlat, dünya hayâtının geçici güzellikleridir. Kalıcı 
olanlar, Allah’ın rızâsına uygun olan davranışlar, rabbinin 
değerlendirmesine göre ödül için de en iyisidir, umut besleme 
için de en iyisidir.
47- Kıyâmet günü dağları toz hâline getiririz yeryüzünü düm-
düz görürsün. İnsanların da hepsini bir araya getiririz hiçbi-
rini geride bırakmayız,
48- Ve onlar amellerine göre seçilip rabbinin huzuruna sunu-
lurlar. ‘Andolsun ki ilk seferinde yarattığımız gibi bize geldiniz. 
Oysa sizin diriltilmeniz için belirli şartlara bağladığımız bir 
süre ve yerin aslâ olmayacağını zannetmiştiniz.’ denilir onlara.
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belirli şartlara bağlı bir süresi ve yeri vardır. Ceza vakti 
gelince azaplarından kaçıp sığınacak bir yer bulamaz onlar.
59- İnkâra devam etmelerinden dolayı kendilerini helâk 
ettiğimiz o şehirler de böyleydi. Onları helâk etmek için de 
belirli şartlara bağladığımız bir süre ve yer vardı.
60- Bir vakit Mûsâ genç yardımcısına, ‘Çok uzun bir süre 
de olsa iki denizin birleştiği yere ulaşıncaya kadar gitmeye 
devam edeceğim’ demişti.
61- Daha sonra iki denizin birleştiği yere ulaştıklarında 
balıklarını unuttular, balık da hemen denizde bir oyuğa 
sığınmıştı.

54- Andolsun ki biz bu Kur’an’da 
insanlara alışılmadık ve ku-
sursuz örnekleri tekrarladık. 
İnsanın en çok yaptığı şey ise 
tartışmadır.
55- Kendilerine doğru yolu 
gösteren bir resûl geldiğinde 
insanların îman edip rablerin-
den bağışlanma dilemelerini 
engelleyen şey yalnızca daha 
önceki kâfirler için uygulanan 
kanunun kendilerine de gel-
mesini veya âhiret azâbının 
gözlerinin önüne serilmesini 
beklemeleridir.
56- Biz resûlleri yalnızca müj-
deleyici ve uyarıcı olarak gön-
derdik. O yobaz kâfirler ise 
gerçeği yalanlarla geçersiz 
kılmak için uğraşıyorlar. Ken-
dilerini uyaran âyetlerimizi 
alaya alıyorlar.
57- Rabbinin âyetleriyle öğüt 
verildiği halde bu öğütleri 
umursamayan ve işlediği gü-
nahlar için pişmanlık duyma-
yandan daha kâfiri var mı? 
Bizim koyduğumuz kurala 
göre önyargılarından kurtu-
lamayanlar Kur’an’ı kavraya-
maz. Ey ümmî nebî! Sen on-
ları doğru yola çağırsan da 
artık bu durumda aslâ doğru 
yolu bulamazlar.
58- Senin rabbin çok  affedi-
cidir, çok da merhametlidir. 
Şâyet O, kazandıkları günah-
larından dolayı onları hemen 
cezâlandıracak olsaydı onla-
ra derhal azap ederdi. Fakat 
onların cezâlandırılmalarının 
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66- Mûsâ ona, ‘Sana esası öğ-
retilen bilgilerden bana da öğ-
retmen için seninle gelebilir 
miyim?’ dedi.
67- O kulumuz dedi ki: ‘Senin 
benimle birlikte olmaya katlan-
man mümkün değil,’
68- ‘Esasını bilmediğin şeye 
nasıl sabredeceksin ki?’
69- Mûsâ, ‘İnşallah benim ta-
hammül eden biri olduğumu 
göreceksin. Senin hiçbir işine 
de karşı çıkmam’ dedi.
70- O kulumuz, ‘Eğer gelip 
yaptıklarımı gözden geçirecek-
sen, ben sana neler olduğunu 
anlatıncaya kadar artık bana 
hiçbir şey sorma’ dedi.
71- Bunun üzerine ikisi sahilde 
oyalanmadan yola koyuldular. 
Daha sonra gemiye bindikle-
rinde o, gemide delik açtı. Mûsâ, 
‘İçindekileri boğmak için mi 
gemide delik açtın? Gerçekten 
de hiç görülmemiş, çok tehli-
keli bir iş yaptın!’ dedi.
72- O kulumuz, ‘Senin benim-
le birlikte olmaya katlanman 
mümkün değil dememiş miydim?’ 
dedi.
73- Mûsâ, ‘Sözümü unuttuğum 
için beni bağışla, seninle gelme-
mi de zorlaştırma’ dedi.
74- Gemiden sonra ikisi oya-
lanmadan yola devam ettiler. 
Daha sonra bir ergene rastla-
dıklarında o, hemen onu öldür-
dü. Mûsâ, ‘Masum bir insanı 
kısas olmadan mı öldürdün? 
Gerçekten de hiç görülmemiş, 
çok berbat bir iş yaptın!’ dedi.

62- Ardından hedefledikleri yeri geçip gittiklerinde Mûsâ 
yardımcısına, ‘Yemeğimizi getir. Andolsun ki katlandığımız 
bu yolculuğumuzda bitkin düştük’ dedi.
63- Yardımcısı, ‘Ne dersin buna? O kayanın yanında soluklan-
dığımız vakit balığa olanları sana söylemeyi unutmuştum. Onu 
söylemeyi de sadece şeytan unutturmuştur bana, balık da 
denizde tuhaf bir yere sığınmıştı’ dedi.
64- Mûsâ, ‘İşte aradığımız buydu!’ dedi. Ve hemen kendi izle-
rini takip ederek geri döndüler.
65- Ardından da tarafımızıdan  nübüvvet verdiğimiz kulları-
mızdan birine rastladılar. Bize özgü, görünmeyene âit bazı 
bilgileri bildirmiştik ona.
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daha iyi, daha saf ve oldukça merhametli birini vermesini is-
tedik.’
82- ‘Duvara gelince, bu şehirdeki iki yetim ergene âitti. Du-
varın altında onlara âit bir define vardı. Babaları da Allah’ın 
rızâsını kazanmış biriydi. Bu yüzden rabbin o ikisinin so-
rumluluk sahibi olacak yaşa ulaştıklarında definelerini çıkar-
malarını istedi. Rabbinin onlara acımasıydı bu. Ben bunların 
hiçbirini kendi aklımdan yapmadım. Sabredemediğin şeylerin 
açıklaması bu şekildedir.’
83- Ey ümmî nebî! Sana Zülkarneyn hakkında da sorular 
soruyorlar. De ki: ‘Onunla ilgili bazı şeyleri sizlere söyleyeceğim.’

75- O kulumuz, ‘Senin benim-
le birlikte olmaya katlanman hiç 
mümkün değil dememiş miydim?’ 
dedi.
76- Mûsâ, ‘Eğer bundan sonra 
sana herhangi bir şey sorarsam, 
bana eşlik etme. Benden özür 
kabul etmenin sınırına geldin’ 
dedi.
77- Ardından da ikisi oyalan-
madan yola devam ettiler. Daha 
sonra insanların yaşadığı bir 
şehre varınca oranın halkından 
yiyecek istediler. Fakat halk bu 
ikisini ağırlamağa tenezzül et-
medi. Derken orada yıkılmak 
üzere olan bir duvar gördüler. 
O, hemen duvarı onardı. Mûsâ, 
‘İsteseydin bunun karşılığında 
bir ücret de alabilirdin!’ dedi.
78- O kulumuz, ‘İşte bu sözle 
benim ile senin ayrılma vakti 
gelmiş oldu. Sana sabredeme-
diğin şeylerin açıklamasını ya-
payım’ dedi.
79- ‘Mesele şu ki: O gemi de-
nizde çalışan yoksul insanlara 
âitti. İleride, sağlam olan her 
gemiyi zorla alan bir kral vardı 
ve bu yüzden de ben o gemiyi 
kusurlu hale getirmek istedim.’
80- ‘Ergene gelince, onun 
ana-babası mümindi. Onun 
ebeveynlerini günah ve inkâra 
zorlamasını hoş görmedik,’
81- ‘Bu yüzden rablerinin, o 
çocuğun yerine, ana-babaya 
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89- Sonrasında o bu vasıtalarla 
doğuya doğru ilerledi.
90- Daha sonra güneşin doğduğu 
yere varınca, güneşin; güneşten 
korunabilecekleri barınak ve kıyâ-
fet vermediğimiz insanların üzeri-
ne doğduğunu gördü.
91- Onun yaşadıkları böyle ilgi 
çekiciydi ve onunla ilgili bütün 
olanların esasını da biliyorduk.
92- Sonra o bu vasıtalarla kuzeye 
doğru ilerledi.
93- Daha sonra birbirine yakın iki 
dağın önüne varınca, dağların 
eteklerinde neredeyse hiçbir ko-
nuşmanın içyüzünü anlamayan 
insanlara rastladı.
94- Onlar, ‘Ey Zülkarneyn! Kesin-
likle Ye’cüc ve Me’cüc bu toprak-
larda kargaşa ve yıkıma neden 
oluyorlar. Bu yüzden bizimle onlar 
arasında bir set yapmana karşılık 
sana haraç vergisi versek olur mu?’ 
dediler.
95- Zülkarneyn, ‘Rabbim beni 
yeryüzüne mükemmel bir şekilde 
yetkili kıldı. Onun için siz sadece 
bana gerekli âletlerle yardım edin, 
ben de sizinle onların arasında çok 
sağlam bir set yapayım’ dedi.
96- ‘Bana demir kütleleri getirin’ 
dedi, daha sonra oraya yerleştirilen 
demir kütlelerle iki dağın arası aynı 
seviyeye gelince, ‘Ateşi körükleyin’ 
dedi. Ardından demir kütleler kor 
hâline geldiğinde, ‘Bana erimiş 
bakırı getirin de üzerine dökeyim’ 
dedi.
97- Sonrasında o setti ne aşabildi-
ler ne de delip geçebildiler.

84- Biz onu yeryüzüne yetkili kıldık ve yapmak istedikleriyle ilgi-
li her türlü imkânları ve vasıtaları ona sağladık.
85- Böylece o bu vasıtalarla batıya doğru ilerledi.
86- Daha sonra güneşin battığı yere varınca, güneşin bataklığa gö-
mülüyormuş gibi battığını gördü. Ve oranın yakınlarında inkârcı 
insanlara rastladı. Buyurduk ki: ‘Ey Zülkarneyn! Eğer inkârda dire-
nirlerse onları idam et ya da onları esir al!’
87- Zülkarneyn dedi ki: ‘Eğer inkârda direnen olursa bu yüzden onu 
ileride cezâlandıracağız. Sonra da rabbine döndürülecek, ardından 
da rabbi ona hiç görülmemiş bir şekilde azap edecek.’
88- ‘Eğer îman edip Allah’ın rızâsına uygun davranan olursa işte o 
idamdan ve esâretten kurtulur. Ona, sıkıntıya sokmayacak olan 
hükümlerimizi emredeceğiz.’
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107- Gerçek şu ki îman edip Allah’ın rızâsına uygun davrananlar 
Firdevs cennetlerinde ağırlanmayı hak ederler,

108- Sonsuza kadar oradadırlar, oradan hiç ayrılmak istemeyecekler.

109- De ki: ‘Şâyet rabbimin ilmini yazmak için denizler mürekkep 
olsa ve bir o kadarını daha getirip eklesek, rabbimin ilminin yazıl-
ması bitmeden önce denizler tükenirdi.’

110- De ki: ‘Ben de sizin gibi bir fâniyim sadece. Bana ilâhınızın 
yalnızca tek ilâh olduğu vahyediliyor. Bu yüzden her kim sorgulan-
mak için rabbinin huzuruna çıkacağını umuyorsa derhal îman 
edip Allah’ın rızâsına uygun davranışlarda bulunsun, rabbine 
yaptığı kullukta O’na hiçkimseyi ortak koşmasın.’

98- Zülkarneyn, ‘Bu set rabbimin 
kullarına bir iyiliğidir. Nihâyet 
rabbim, kıyâmet günü yaklaştığın-
da o seddi paramparça edecektir. 
Rabbimin vaadi kesindir.’ dedi.
99- Kıyâmet günü Ye’cüc-Me’cüc’ü 
ve insanları iyice birbirlerine ka-
rışmaları için bırakırız. Ve Sûr’a 
üflenir, ardından da hepsini bir 
araya getirip toplarız.
100- Hüküm günü de bütün ge-
nişliğiyle cehennemi kâfirlerin 
gözlerinin önüne sereriz,
101- O kâfirler Kur’an’a karşı bakar 
kördüler ve onu duymaya katlana-
mıyorlardı,
102- Benim hâricimde koruyucu 
edindikleri kullarım olan melek-
lerin ve resûllerin kendilerine des-
tek olacağını mı sanıyor kâfirler? 
Elbette ki cehennemi kâfirlerin 
ağırlanacağı bir yer olarak hazırla-
dık(!)
103- De ki: ‘Davranışları açısından 
en çok zarara uğrayanları size 
açıklayalım mı?’
104- ‘Yalan yanlış davranışlarıy-
la kendilerinin güzel bir şeyler 
yaptıklarını zannederlerken dün-
ya hayâtındaki bütün emekleri 
boşa gidenlerdir.’
105- İşte bunlar, rablerinin âyet-
lerine ve sorgulanmak için O’nun 
huzuruna çıkmaya îman etme-
yenlerdir. Bu yüzden de bütün 
çabaları geçersizdir. Artık biz on-
ları kıyâmet günü sorgulamaya 
değer görmeyiz.
106- Âyetlerime ve resûlüme îman 
etmemeleri ve onları alaya alma-
larından dolayı böylelerinin cezâ-
sı cehennemdir.


